
RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL 
N° (1 5 O -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

Callao, 

VISTOS
'. ~~: .~~.~.I~ .~::,)~.~~:::;.~:. JEI- rREY~ TF 1'1. N O 

, F l)l\'I f\ r~ l r;) 1\1 "tL CALLAO 
GOO'EJ {,tjff.J , t;. (l'O!~(\I. ,:. • ,, _. _ 

RC9.:··Y}V"···· ·"r· •• " .' "2 3 Dlt.2021 
El Informe N° 614-2019-GRC/GA-CONTA de fecha 06 de diciembre de 2019, emitido por 

el Jefe de la Oficina de Contabilidad; el Informe 400-2020 1 GRC-GRECYD/OAVR de fecha 09 de julio 
de 2020, emitido por el Jefe de la Oficina de Administración de Villas Regionales (e); el Informe N° 906-
2021-GRC/GA-TESO de fecha 27 de octubre de 2021 , emitido por el Jefe de la Oficina de Tesorería ; el 
Informe N° 650-2021 -GRC/GA-CONTA de fecha 20 de diciembre de 2021 , emitido por el Jefe de la 
Oficina de Contabilidad; el Informe N° 100-2021 IGRC-GRECYD-EPV de fecha 22 dediciembre de 2021 , 
emitido por el Técnico en Desarrollo Económico 1; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional W 057-2019 Gobierno Regional del 
Callao-GGR de fecha 06 de marzo de 2019, se aprobó el Expediente de la Actividad: "Talleres deportivos 
de verano dirigido a la población vulnerable - Deportes para todos", conjuntamente con los Términos de 
Referencia y Especificaciones Técnicas que forman parte integrante de la misma, con un Presupuesto 
Analítico Desagregado ascendente a la suma de SI. 905,401 .02 (Novecientos Cinco Mil Cuatrocientos 
Uno con 02/100 Soles); de conformidad con lo señalado en el Anexo N° 01 quedebidamente visado 
forma parte integrante de la Resolución mencionada, con un plazo de ejecución de sesenta (60) dias 
calendario, mediante la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa; 

Que, mediante Informe W 614-2019-GRC/GA-CONTA de fecha 06 de diciembre de 2019, 
el Jefe de la Oficina de Contabilidad, remite al Gerente de Administración el Cuadro de Liquidación 
Financiera de la Actividad : "Talleres deportivos de verano dirigido a la población vulnerable - Deportes 
para todos", correspondiente al año 2019, elaborado según los registros contables , el cual presento un 
total ejecutado de SI 870,188.50 (Ochocientos Setenta Mil Ciento Ochenta y Ocho con 50/100 Soles); 

Que, mediante Informe 400-2020 1 GRC-GRECYD/OAVR, de fecha 09 de julio de 2020, 
el Jefe de la Oficina de Administración de Villas Regionales(e), presenta el Informe Técnico Final y 
Formato F7 de evaluación de la Actividad : "Talleres deportivos de verano dirigido a la población 
vulnerable - Deportes para todos", ejercicio 2019, realizada por la Gerencia Regional de Educación, 
Cultura y Deporte; donde indica el cumplimiento de metas, el indicador de medición y beneficiarios. 
Asimismo, manifiesta que el presupuesto total ejecutado asciende a la suma de SI 879,366.19, el cual 
representa el 97.12 % del presupuesto analítico aprobado, el cual difiere del cuadro de Liquidación 
Financiera emitido por la Oficina de Contabilidad; donde los saldos que son minimos se debe a un pago 
pendiente de crédito devengado que se canceló en el presente año 2021 y algunos ajustes de los 
proveedores en sus cotizaciones por montos menores; 



RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL 
N° f.. 5 .J -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

Que, mediante Informe N° 100-2021 /GRC-GRECYD-EPV, de fecha 22 de diciembre de 
2021 , se presenta la Liquidación Financiera de la Actividad: "Talleres deportivos de verano dirigido a la 
población vulnerable - Deportes para todos" ejercicio 2019; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 259-2011-GRC-GGR de fecha 
17 de febrero de 2011 , se aprueba la Directiva General N° 001-2011-GRC/GGR/GRPPAT, Directiva para 
la aprobación, ejecución, evaluación y Liquidación de Actividades en el Gobierno Regional del Callao 
(Versión 2); 

Que, de conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 
000322, de fecha 14 de agosto de 201 8 y de acuerdo a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado mediante 
Ordenanza Regional W 000001 , de fecha 26 de enero de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar, la Liquidación de la Actividad : "Talleres deportivos de 
verano dirigido a la población vulnerable - Deportes para todos" ejercicio 2019, la misma que muestra 
como presupuesto total ejecutado la suma 5/ 874,585.10 (Ochocientos Setenta y Cuatro Mil Quinientos 
Ochenta y Cinco con 10/100 Soles) incluido IGV, mediante la modalidad de Ejecución Presupuestaria 
Directa, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados; conforme se ha detallado en el Anexo 
N° 01 Y Anexo W 02, el mismo que debidamente visado forma parte integrante de la presente 
Resolución ; 

ARTICULO SEGUNpO.- Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo la 
notificación de la presente Resolución , a la Unidad Orgánica responsable del Gobierno Regional del 
Callao, para su conocimiento . 

REGISTRESE y COMUNIQUESE 

.GOBIERNO REG 

ESCOPIAFaf.5E Ll.C · -::::~! !· 
O " • •• • •• • • • •• • :: ••• ••• 

"jEFF'RE'y'ci " . ou: 1" ~~ " ,") 
FEDATAHKII\. 1 ' ' <NI .> 

GQBIERNOHt:GII...N/\l 1:.:'.' '7"I,·ll\f\\C 111\ 
R . ..,r.J, ... h_" . .. · ... ,)--tI ' 

elJ········vÚ"· . 



RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL 
N° f 5 'J -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

ANEXO N" 01 

Actividad : "Talleres deportivos de verano dirigido a la población vulnerable - Deportes para todos" 

Modalidad : Ejecución Presupuestaria Directa año 2019 

"CERTlFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO" 

CLASIFICADOR PROGRAMATICO 

PROGRAMA 
PRODUCTO ACTIVIDAD FUN DFUN GFUN META FINALIDAD 

SECUENCIA 

PRESUPUESTAL FUNCIONAL 

0101 3000788 5005868 21 046 0101 00001 0188115 0018 

FONDO CIS RUBRO TT G SGl SG2 El E2 IMPORTE 

NORMAL 0001 18 2 3 1 2 1 1 6240 

2 3 1 9 1 99 44627 

2 3 2 2 4 1 4830 

2 3 2 7 11 99' 383400 

TOTAL 439097 

CLASIFICADOR PROGRAMATICO 

PROGRAMA 
PRODUCTO 

PRESUPUESTAL 
ACTIVIDAD FUN DFUN GFUN META FINALIDAD 

SECUENCIA 

FUNCIONAL 

0101 3000798 5006204 21 046 0102 00001 0236279 0096 

FONDO CIS RUBRO TT G SGl SG2 El E2 IMPORTE 

NORMAL 0001 18 2 3 1 2 1 1 1440 

2 3 1 5 1 1 3947 

2 3 1 5 3 1 12318 

2 3 1 8 1 2 3 883 

EL O~\C\I'! ~ L 2 3 1 8 2 1 4 504 
PIAF I[ ES CO 

2 3 1 10 1 4 13 780 

GOSI 

"E'y'C'1 .. ~·ÓO; J·E· i\i.·ML"R;~O · 
2 3 1 99 1 99 19494 r[n{\I!\~IO f\I.T I""IU'<I<';> AO 

l Hf\t( ¡ Q.,tGI0 H r"l D~L ~"Ll -
2 3 2 2 2 2 1540 

"'V' ' ''''t3'úiC2U2\ 
2 3 2 4 1 1 32400 

2 3 2 7 11 99 24150 

2 3 2 7 11 99 ' 348 850 

TOTAL 466306 

(')SIGA . 2 



~Qm¡4~ 

v~ 

"V'ÓFi:J E 

~I¡."".. ~ 
7 

RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL 
N° (: 5 ~<) -2021 -GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

ANEXO N" 02 

Actividad "Talleres deportivos d e verano d irigido a la població n vulnera ble - D e p ortes para l odos" 

PRESUPUESTO ANALlTICO DESAGREGADO ASIGNADO Y EJECUTADO 

Año 2019 SECUENCIA FUNCIONAL' 0096 CIS ' 0001 

CADENA DE GASTO , DENOMINACION ESP ECIFICA DEL GASTO 

TI lO SGl SGZ El EZ RUBRO 

2 3 1 2 1 1 18 Vestuarios y prendas diversas 

2 3 1 5 1 1 18 Repuestos y accesorios de cómputos 

2 3 1 5 3 1 18 Materia les de aseo, limpieza y tocador 

2 3 1 8 1 2 18 Medicamentos 

2 3 1 8 2 1 18 Materiales, insumos y accesorios médicos. 

2 3 1 10 1 4 18 
Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y 
similares 

2 3 1 99 1 99 18 Materiales diversos de enseñanza 

2 3 2 2 2 2 18 Servicio de suministro de telefonia fija 

2 3 2 4 1 1 18 
Servicio de mantenimiento y reparación de 
dificaciones, oficina v estructuras 

2 3 2 7 11 99 18 Servicios diversos 

2 3 2 7 11 99 ' 18 Servicios diversos - personales 

PRESUPUESTO EJECUTADO ACTIVIDAD 2019 (1) 
-Ano 2019 SECUENCIA FUNCIONAL: 0018 CIS: 0001 

, . -
; CADENA,DE GASTO 

DENOMINACION ESPECIFICA DEL GASTO . , 
TI G 'SGl SG2 El: E2 RUBRO 

2 3 1 2 1 1 18 Vestuarios y prendas diversas 

2 3 1 9 1 99 18 Materiales diversos de enseñanza 

2 3 2 2 4 1 18 Servicio de Publicidad 

2 3 2 7 11 99' 18 Servicios diversos - personales 

PRESUPUESTO EJECUTADO ACTIVIDAD 2019 (2) 

PRESUPUESTO TOTAL EJECUTADO ACTIVIDAD 2019 (1 ) + (2) 

Año 2021 Pago de Crédito 

CADENA DE GASTO' 

, (META: 0182) 

DENOM INACION ESPECIFICA DEL GASTO 
(Crédito Devengado) 

PRESUPUESTO TOTAL EJECUTADO ACTIVIDAD (1) + (2) + (3) 

PRESUPUESTO 
INICIAL S; 

ASIGNADO 

1 ,440.00 

3 , 947 .00 

12 ,318.00 

3 ,883.00 

4 , 504.00 

13, 780.00 

19, 494 .00 

1, 540.00 

32 , 400 .00 

24 , 150 .00 

348 ,850 .00 

PRESUPUESTO 
INICIAL S; 

ASIGNADO 

6, 240.00 

44 ,627.00 

4 ,830.00 

383 , 400.00 

PRESUPUESTO 
DEVENGADO S; 

ASIGNADO 

4 ,397 .00 

PRESUPUESTO 
EJECUTADO S; 

1,440.00 

3,303.00 

7,665.30 

3,794.20 

0.00 

13,780.00 

10,314 .00 

0.00 

32,400.00 

16,775.00 

346,450.00 

S/435,921 .50 

PRESUPUESTO 
EJECUTADO S; 

6 , 240.00 

44 ,627 .00 

0.00 

383 , 400.00 

S/ 434,267.00 

S/ 870,188.50 

EJECUCION 
DEVENGADO S; 

4 ,396.60 

S/ 874,585.10 


